宁波精达成形装备股份有限公司 关于宁波市国资委同意宁波通商集团有限公司间接收购公 司部分股权暨控制权拟发生变更的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、股份转让情况概述

2022年9月8日,宁波精达成形装备股份有限公司(以下简称"公司") 实际控制人郑良才先生和郑功先生与宁波通商集团有限公司(以下简称"通商集 团")签署了《郑良才、郑功与宁波通商集团有限公司关于宁波成形控股有限公 司、宁波精达成形装备股份有限公司的股权转让协议》,合计转让依法持有的公 司控股股东宁波成形控股有限公司(以下简称"成形控股")100%股权,成形控 股持有公司总股本的 29.44% (对应 12,897.0386 万股股份),合计股权转让价款 的金额为1,085,276,500元。本次交易完成后,将导致公司控制权发生变更,成 形控股为公司控股股东不变,公司实际控制人将变更为宁波市人民政府国有资产 监督管理委员会(以下简称"宁波市国资委")。

具体内容详见公司于 2022 年 9 月 9 日披露于上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn)的《宁波精达关于实际控制人签署〈股权转让协议〉暨控制权 拟变更的提示性公告》(公告编号: 2022-052)。

2022 年 9 月 14 日,公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露了 《简式权益变动报告书》、《详式权益变动报告书》及财务顾问核查意见。

2022 年 7 月 25 日, 公司召开的 2022 年第一次临时股东大会审议通过了《关 于豁免公司实际控制人股份自愿锁定承诺的议案》,豁免郑良才先生和郑功先生 对其间接持有的公司股份的锁定承诺,即郑良才先生和郑功先生通过成形控股间 接持有宁波精达的股份自愿锁定承诺。具体内容详见上海证券交易所网站 (www. sse. com. cn)于 2022年7月9日披露的《宁波精达关于豁免公司实际控 制人股份自愿锁定承诺的公告》(公告编号: 2022-035)及2022年7月26日披露的《宁波精达20222年第一次临时股东大会决议公告》(公告编号: 2022-50)。

二、本次进展情况

通商集团于近日收到宁波市国资委出具的《关于同意间接收购宁波精达成形装备股份有限公司部分股权的批复》(甬国资办[2022]30 号)同意通商集团以10.852765亿元人民币收购公司持股平台成形控股 100%股权,完成股权交割后,通过成形控股间接持有公司总股本的29.44%。

三、其他事项说明

截止本公告披露日,本次股权转让事宜涉及的经营者集中尚需国家市场监督管理总局审查通过,本次交易尚需通过上海证券交易所合规性确认,该事项能否最终实施完成尚存在不确定性。敬请广大投资者注意投资风险。

公司将持续关注后续进展情况,并根据规定及时履行披露义务。

特此公告。

宁波精达成形装备股份有限公司董事会 2022年9月17日